太宰府天満宮から「梅の親善使節」が来道太宰府天満宮から「梅の親善使節」が来道太宰府天満宮から「梅の親善使節」が来道太宰府天満宮から「梅の親善使節」が来道

～北海道に一足早く春の便り～～北海道に一足早く春の便り～～北海道に一足早く春の便り～～北海道に一足早く春の便り～

2013年1月21日

JALは、今年も太宰府天満宮「梅の親善使節」の北海道派遣に協力いたします。

福岡県太宰府市の太宰府天満宮では、境内に御神木の「飛梅」が咲き始める頃、雪深い北海

道に一足早い春の便りを届ける、太宰府天満宮「梅の親善使節」を北海道に派遣しています。

この「梅の親善使節」の派遣に関しては、毎年、日本航空が移動等のお手伝いをさせていただ

いており、今年で５７回を迎えます。

当行事の概要につきまして下記の通りご案内致します。

記

１．日程     ２０１３年１月２４日（木）～２７日（日）

２．使節団   太宰府天満宮        神職       森 五郎（もり ごろう）様

                           神職       越智 洋（おち ひろし）様

                           巫女       梅野 友理（うめの ゆり）様

                           巫女       福田 紗弥香（ふくだ さやか）様

神職（広報担当）野村 木乃実（のむら このみ）様

３．持参品   紅白の梅鉢・太宰府天満宮・福岡県知事・太宰府市長からのメッセージ

４．スケジュールについては、別紙の通りです。

第５７第５７第５７第５７回太宰府天満宮「梅の親善使節」スケジュール回太宰府天満宮「梅の親善使節」スケジュール回太宰府天満宮「梅の親善使節」スケジュール回太宰府天満宮「梅の親善使節」スケジュール

１月２４日（木）

１３：３０ ＪＡＬ３５１３便にて新千歳空港到着

１４：３０ ＪＡＬ出発カウンター前｢合格祈願特大絵馬｣の修祓（しゅばつ）式を実施

                （※14：30～新千歳空港旅客ターミナル２Ｆ、6番カウンター前）

１５：００～１７：００  千歳地区表敬訪問

（新千歳空港長・千歳警察署長・商工会議所会頭・航空自衛隊・陸上自衛隊

・市議会議長等）

１月２５日（金）

９：００～１１：００   千歳地区表敬訪問

（千歳市長・千歳市議会議長・陸上自衛隊・養護老人ホーム「千寿園」等）

１４：００～１６：３０  札幌地区表敬訪問

１４：００     北海道庁（高田知事室長）

同 上      北海道経済部観光局（飛田観光局長）

１４：４０     北海道警察本部（園田本部長）

１５：２０     札幌市役所（秋元副市長）

同 上      札幌市観光文化局（可児観光文化局長）

１６：００     札幌観光協会（梶原専務理事）

１６：３０     北海道観光振興機構（佐藤企画部長）

                   ※都合により変更や中止の可能性もございます。

１月２６日（土）

１７：００  第４３回 伊夜日子神社  献花祭

１月２７日（日）

１４：１０ ＪＡＬ３５１２便にて新千歳空港出発

                                                          以 上